
PORTARIA Nº 20, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre a nomeação da Equipe Técnica para Elaboração 
do Documento-base do Plano Municipal de Educação para o 
decênio 2026-2036 do município de Teixeirópolis-RO confor-
me §1º do art. 4º do Decreto nº 40 de 13 de fevereiro de 2026.

OSMY TOLEDO DE SOUZA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE TEIXEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, na forma do disposto no Artigo 77 da Lei 
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, O Sr. Eronildo da Silva Freitas, SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRÓPO-
LIS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento 
no § 1º do art. 4º do Decreto nº 40 de 13 de fevereiro de 
2026 e, em conformidade com o Processo Administrativo nº 
00103.05.06-2026

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 40 de 13 de 
fevereiro de 2026, que cria a Comissão Intersetorial para ela-
boração do Documento-base do Plano Municipal de Educação 
para o decênio 2026-2036 do município de Teixeirópolis.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados para compor a Equipe Técnica 
de elaboração do Documento-base do Plano Municipal de 
Educação para o decênio 2026-2036 do município de Tei-
xeirópolis, na condição de titulares e suplentes, os membros 
abaixo relacionados:

I – Representante Técnico da Secretaria Municipal de Edu-
cação (Coordenador):
Titular: Lucimar Leopodina da Matta;
Suplente: Gelho Correa.

II – Representante Técnico da Secretaria Municipal de As-
sistência Social;
Titular: José Rosa da Costa;
Suplente: Gean Carlos de Amorim da Silva.

III – Representante Técnico da Secretaria Municipal de 
Planejamento;
Titular: Vitória Gomes de Souza;
Suplente: Daniella Rodrigues Farage .

IV – Representante Técnico da Secretaria Municipal da Saúde;
Titular: Ana Quelita Crisóstomo Amorim ;
Suplente: Nilva de Oliveira Souza Caires.

V – Representante Técnico dos gestores escolares da rede 
pública municipal;  
Titular: Romilda da Silva Freitas;
Suplente: Joana Souto Aguiar.

VI – Representante Técnico dos professores da rede pública 
municipal;  
Titular: Josilene Machado de Andrade Tassinari;
Suplente: Marquilania Maria Maulaz.

VII – Representante Técnico dos profissionais de educação;
Titular: Jocilene Rodrigues da Silva;
Suplente: Rosangela Aparecida da Silva.

VIII – Representante Técnico da Câmara Municipal de 
Vereadores;
Titular: Marli Silva Santos;
Suplente: Letícia Costa de Araújo Souza.

  
§1º. O objetivo da Equipe Técnica é elaborar a proposta de 
Documento-base do Plano Municipal de Educação PME.

§2º. A Coordenação da Equipe designará um de seus membros 
para secretariar os trabalhos da Equipe Técnica. 

§3º. A Equipe Técnica subordina-se diretamente à Comissão 
Intersetorial, nos termos do §1º, do art. 4º do Decreto nº 40 
de 13 de fevereiro de 2026.

Art. 2º - Compete a Equipe Técnica de Elaboração do Docu-
mento-base do Plano Municipal de Educação:

Elaborar o Documento-base da proposta do Plano Municipal 
de Educação para o decênio 2026-2036, observando as orien-
tações temáticas da educação infantil, alfabetização, ensino 
fundamental, educação integral e digital, inclusão e a estrutura 
da educação básica; 

Estabelecer na proposta as formas de apoio sob as quais o mu-
nicípio ofereça as temáticas para o ensino infantil, fundamental 
e se for o caso, também para o médio, educação profissional 

e tecnológica no território;

Construir a proposta do Documento-base do Plano Municipal 
de Educação para o decênio 2026-2036, observando as dire-
trizes do Plano Nacional de Educação – PNE e, entre outros 
aspectos: a erradicação do analfabetismo, a universalização do 
atendimento ao ensino obrigatório, a melhoria na qualidade do 
ensino, a formação humanística, científica e tecnológica, e a 
progressiva ampliação do tempo de permanência na escola do 
aluno no ensino fundamental;

Propor à Secretaria de Educação a realização do minicenso 
escolar no município, e prestar o apoio técnico necessário para 
execução dos trabalhos;

Propor à Secretaria de Educação a realização do diagnóstico 
escolar no município, e prestar o apoio técnico necessário para 
execução dos trabalhos;

Analisar dados e informações, com base no minicenso e no 
diagnóstico escolar, além dos dados oficiais do governo, sobre 
a oferta e a demanda educacional no município e as necessida-
des de estruturação e/ou aprimoramento das ações de melhoria 
contínua da educação no município;

Fixar metas e formular estratégias e indicadores com base nos 
levantamentos realizados;

Avaliar os investimentos necessários para cada meta e propor 
a previsão orçamentário-financeira para cumprimento dos ob-
jetivos e metas do Plano;

Analisar a coerência do conjunto das metas e sua vinculação 
com as metas estaduais e nacionais;

Estabelecer coerência e conexão entre o plano de educação e o 
projeto de desenvolvimento local;

Submeter a proposta do Documento-base do Plano Municipal 
de Educação para o decênio 2026-2036 no prazo estabelecido 
e apresentá-lo à Comissão Intersetorial do Plano Municipal de 
Educação para o decênio 2026-2036 para validação;

Após a validação da proposta, apoiar a Comissão Intersetorial no 
processo de articulação com o Fórum Municipal de Educação, 
o Conselho Municipal de Educação e como a sociedade, além 
dos outros órgãos pertinentes, para realização das audiências 
públicas;

Participar dos debates públicos, examinar as propostas apresen-
tadas e emitir parecer conclusivo sobre as sugestões apresenta-
das, para validação da Comissão Intersetorial;

Elaborar a versão preliminar da proposta para subsidiar o pro-
cesso de sua aprovação;

Prestar apoio e assistência técnica à Comissão Intersetorial no 
processo de apreciação, pelo Fórum Municipal de Educação e 
de aprovação, pelo Conselho Municipal de Educação, da versão 
final da proposta;

Prestar apoio e assistência técnica ao Poder Executivo no 
processo de elaboração do Projeto de Lei do Plano Municipal 
de Educação para o decênio 2026-2036, a ser encaminhado ao 
Poder Legislativo para apreciação e aprovação da lei respectiva;

Prestar apoio e assistência técnica ao Poder Legislativo, quan-
do solicitado, no que se refere aos esclarecimentos que forem 
necessários no trâmite do processo legislativo para a aprovação 
da proposta de Plano Municipal de Educação para o decênio 
2026-2036;

Executar outras atividades vinculadas à elaboração da proposta 
de Documento-base do Plano Municipal de Educação para o 
decênio 2026-2036, quando requisitado pela Comissão Inter-
setorial ou quando identificar necessidades pertinentes ao bom 
andamento dos trabalhos.

Art. 3º - A Equipe Técnica terá o prazo de 10 (dez) meses para 
concluir os trabalhos de elaboração da proposta do Documento-
-base do Plano Municipal de Educação para o decênio 2026-
2036, contados a partir da data de publicação desta Portaria.

Parágrafo único. O prazo estabelecido no caput deste artigo 
poderá ser prorrogado pelo prazo máximo de 60 (sessenta) 
dias, mediante justificativa circunstanciada a ser acatada pela 
Comissão Intersetorial e aprovada pela Secretaria Municipal 
de Educação.

Art. 4º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão 
Intersetorial.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Osmy Toledo de Souza
Prefeito Municipal

Eronildo da Silva Freitas
Secr. Mun. Educ. Cult. e Turismo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO N° 12/CPL/2026

PREGÃO ELETRÔNICO N°12/DCL/2026
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS – SEMOSP.
Processo Administrativo: Nº 64/SEMOSP/2026.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Agente de contratação, SÉRGIO VILMAR 
KNONER, designado pela portaria Nº 48/GAB/PMS/2023, no 
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhe-
cimento dos interessados que a PREGÃO ELETRÔNICO N° 
12/DCL/2026, realizado dia 13/02/2026 às 09h00min, horário 
de Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, foi DECLARA-
DO FRACASSADO, motivo: : O ITEM 1 foi fracassado pelo 
seguinte motivo: Senhores Licitantes! - ESCLARECIMENTO 
IMPORTANTE - Ontem dia 12/02/2025, tivemos problemas 
técnicos e não foi possível acessar as configurações deste 
certame. Considerando os pedidos de impugnação tempestivos 
protocolados, cuja complexidade técnica demandava subsídios 
formais de setores especializados que não foram obtidos ante-
riormente; e em razão do disposto no Art. 164, parágrafo único 
da Lei nº 14.133/2021, que veda a abertura do certame sem a 
prévia e pública solução ao impugnante e também levando em 
conta que este pregão se iniciou automaticamente. 

Decido de oficio, por fracassar este certame. A medida visa 
garantir a lisura do procedimento, a isonomia entre os lici-
tantes e a formulação de propostas fidedignas ao interesse da 
Administração. Informo que assim que forem sanadas todas as 
falhas técnicas do presente processo, novo procedimento será 
lançado e publicado nos mesmos canais do procedimento atual. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERIN-
GUEIRAS/RO.

 Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.
 
Seringueiras-RO, 18 de janeiro de 2026.

_________________________
SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT. Nº 48/GAB/PMS/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 010/SEMOSP/2026 

PROCESSO Nº 86.02.08-2026/SEMOSP
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe 
são conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na 
modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme jus-
tificativa nº 010/SEMOSP/2026, anexa aos autos do Processo 
Administrativo nº 86.02.08-2026/SEMOSP, que tem como 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA AQUISIÇÃO DE MUDA DE PALMEIRA 
IMPERIAL (ROYSTONEA OLERACEA), para atender a 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, 
vinculada à Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, 
conforme documentos inclusos nos autos, no valor total de R$ 
49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). A empresa 
escolhida neste processo foi: N DE ARRUDA DA SILVA 
DEPOSITO DE MUDAS - ME, CNPJ: 19.041.411/0001-53, 
com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 7118, Bairro Alto 
Alegre, CEP. 76930-000 – ALVORADA D’OESTE, estado 
de Rondônia, tendo por base do artigo 75, inciso II da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, devendo a despesa 
ser publicada nos moldes do artigo do mesmo diploma legal. 

Alvorada d’Oeste/RO, 16 de fevereiro de 2026.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, quarta e quinta-feira, 18 e 19 de  fevereiro de 2026 - Correio Popular
EMPRESA JORNALISTICA 
C P DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.18 17:08:26 
-04'00'



AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90010/2025/PMJP-RO. 

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e 
Licitações – SUPECOL, da Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, 
nomeados pelo Decreto Municipal nº 2465/2025, torna público para 
conhecimento dos interessados que o Processo Administrativo 1-12227/2025 
- SEMEIA, fica SUSPENSO “SINE DIE” a CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA nº 90010/2025, em razão a Decisão Monocrática nº 0019/2026-
GCESS proferida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, cujo objeto 
é a  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados 
de disposição ambientalmente adequada dos resíduos sólidos domiciliares e 
comerciais coletados pelo serviço público na zona urbana e distritos do 
município de Ji-Paraná. Informações no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-
br/ e no site:  http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br. 
 

Ji-Paraná, 18 de fevereiro de 2026. 
 

Izabelly Paiva Porfirio  
Membro da CPL 

Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025 
 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

EXTRATO DE TERMO 
ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo: N° 02 ao Contrato N° 005/PJM/2024
Processo nº: 172/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: W. BIANQUI ENGENHARIA

Objeto: O presente termo prorrogação do contrato 005/
PJM/2024 tem por objeto a prorrogação do prazo do contrato.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por mais 12 me-
ses, contados a partir do dia 20 de março de 2026 até 20 de 
março de 2027. 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
 As demais cláusulas do presente contrato permanecem 
inalteradas.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de fevereiro de 
2026.

Assinam:
W. BIANQUI ENGENHARIA
HELENILSON ANDERSON AMORIM LENK
OSMY TOLEDO DE SOUZA 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta e quinta-feira, 18 e 19 de  fevereiro de 2026 - Correio Popular 7

(Da Redação) A 
Polícia Federal, em 
colaboração com a 
Polícia Militar Am-
biental, deflagrou 
uma operação de 
combate ao garim-
po ilegal no muni-
cípio de Colorado 
do Oeste, em Ron-
dônia, na sexta-feira 
(13). A ação teve o 

objetivo de coibir a 
exploração ilícita de 
recursos naturais que 
ocorria em desacor-
do com a legislação 
ambiental vigente.

Durante a ope-
ração, um suspeito 
foi preso em fla-
grante. Ele é acusa-
do de crimes como 
exploração ilegal de 

recursos naturais, 
usurpação de bens da 
União e resistência à 
ação policial. Além 
da prisão, as equipes 
apreenderam uma 
arma de fogo e uma 
escavadeira hidráu-
lica, equipamento 
fundamental para a 
atividade ilegal.

A Polícia Federal 

informou que a  co-
laboração da socie-
dade é fundamental. 
Ela disponibiliza o 
canal “Comunica 
PF” para denúncias. 
Os cidadãos podem 
acessar o site oficial 
www.gov.br/pf para 
relatar atividades 
suspeitas. Com in-
formações da PF.

RECURSOS NATURAIS

Polícia Federal desarticula garimpo ilegal

AçãO ESTRATégICA

Durante as ações, além das prisões preventivas, 
outras quatro pessoas foram presas em flagrante 

Polícia Civil deflagra 3ª fase 
da Operação Império da Lei

(Da Redação) A 
Polícia Civil de Ron-
dônia, por meio da 
Delegacia de Polícia 
de Nova Mamoré, 
deflagrou, no sába-
do (14), a 3ª fase da 
Operação Império da 
Lei, ação estratégica 
voltada ao enfrenta-
mento de uma orga-
nização criminosa 
com atuação no mu-
nicípio.

A operação resul-
tou no cumprimento 
de quatro mandados 
de busca e apreensão 
e cinco mandados 
de prisão preventiva, 
expedidos pela justi-
ça, após investigação 
baseada em inteligên-
cia policial, análises 
técnicas e diligências 
de campo realizadas 
nos últimos meses.

Durante as ações, 
além das prisões 
preventivas, outras 
quatro pessoas fo-
ram presas em fla-
grante por tráfico de 
drogas. Nas buscas 
domiciliares, espe-
cialmente, na resi-
dência do investigado 
identificado pelas ini-
ciais L.A.P.S., foram 

Foto: Assessoria/Divulgação

apreendidos: 1,8 kg 
de maconha, 126 g 
de cocaína em pó, 
1,6 kg de cocaína 
em pedra, 200 g de 
êxtase, 9 frascos de 
lança-perfume, R$ 
5.173,00 em espécie, 
balanças de precisão 
e materiais para fra-
cionamento.

Parte das drogas 
estava fracionada e 
pronta para distribui-
ção, indicando estru-
tura organizada de 
tráfico. Há indícios 
de que a comercia-
lização seria inten-
sificada no período 

carnavalesco, quan-
do há aumento do 
fluxo de pessoas e, 
historicamente, mais 
incidência de tráfico 
e consumo de entor-
pecentes.

A apreensão, se-
gundo a PC,  teve 
impacto direto na ca-
pacidade operacional 
e financeira do grupo 
criminoso, por retirar 
grande quantidade de 
drogas de circulação 
e desarticulando nú-
cleo de abastecimen-
to local.

Nas duas fases 
anteriores da ope-

ração, realizadas no 
ano passado, foram 
cumpridos 19 manda-
dos de prisão, todos 
decorrentes de inves-
tigações conduzidas 
pela unidade policial 
local,  cujos os alvos 
foram presos e estão à 
disposição da Justiça.

As investigações 
seguem para iden-
tificar todos os en-
volvidos, possível 
atuação interestadual 
e mapeamento finan-
ceiro da organização 
criminosa. 

Com informações 
da PC/Assessoria.

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.18 17:07:41 
-04'00'



Rondônia, quarta e quinta-feira, 18 e 19 de  fevereiro de 2026 - Correio Popular

CLASSICORREIO
Segundo CadernoSistema Multiplataforma de Comunicação

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_DE RONDÔNIA

Pagina 1 de 6

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2026 referente à A
presente Intenção de Registro de Preços tem por finalidade atender às demandas das Secretarias do Município de Teixeirópolis/RO, visando à aquisição de materiais esportivos,
materiais institucionais e itens para cerimonial, necessários à execução das atividades administrativas, educacionais, esportivas, culturais, sociais e institucionais promovidas ou
apoiadas pela Administração Pública Municipal., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 63.345.111 JULIA COELHO MEDEIROS SANTOS - 63.345.111/0001-50

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 43,00 und AFA 135 cm x
192 cm

R$ 170,00 R$ 7.310,0000 R$ 243,15 R$ 10.455,45 30,0843
%

R$ 3.145,45

Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos
elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e
externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm,
correspondentes ao tamanho oficial padrão.

4 11,00 und AFA confeccion
ado em
alumínio

com
acabament
o em aço
cromado,

com 2,30 m
de altura

R$ 220,00 R$ 2.420,0000 R$ 244,81 R$ 2.692,91 10,1343
%

R$ 272,91

Descrição: MASTRO PARA BANDEIRA (CONJUNTO COMPLETO), confeccionado em alumínio com acabamento em aço cromado, com 2,30 m de altura, próprio para
uso interno. Possui ponteira oval cromada, sem lança, com acabamento refinado e resistente. O conjunto acompanha todos os acessórios necessários à correta
instalação e utilização, incluindo talabarte na cor branca, boldriê em latão cromado, confeccionado em tecido acetinado nas cores oficiais das bandeiras, sendo compatível
com a fixação simultânea das três bandeiras oficiais: Brasil, Estado e Município, garantindo apresentação solene, padronização e durabilidade.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 9.730,00

Subtotal
Orçado: R$

13.148,36

25,9983
%

R$
3.418,36

Fornecedor : ORDEPX COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - 60.982.243/0001-02

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

2 43,00 und Minha
Bandeira

Minha
Bandeira

R$ 183,90 R$ 7.907,7000 R$ 185,78 R$ 7.988,54 1,0119 % R$ 80,84

Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às
cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso
interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192
cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.

3 43,00 und Minha
Bandeira

Minha
Bandeira

R$ 188,00 R$ 8.084,0000 R$ 188,87 R$ 8.121,41 0,4606
%

R$ 37,41

Pagina 1 de 6

MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 114/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 004/2026 referente à A
presente Intenção de Registro de Preços tem por finalidade atender às demandas das Secretarias do Município de Teixeirópolis/RO, visando à aquisição de materiais esportivos,
materiais institucionais e itens para cerimonial, necessários à execução das atividades administrativas, educacionais, esportivas, culturais, sociais e institucionais promovidas ou
apoiadas pela Administração Pública Municipal., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 63.345.111 JULIA COELHO MEDEIROS SANTOS - 63.345.111/0001-50

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 43,00 und AFA 135 cm x
192 cm

R$ 170,00 R$ 7.310,0000 R$ 243,15 R$ 10.455,45 30,0843
%

R$ 3.145,45

Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às cores e aos
elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso interno e
externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192 cm,
correspondentes ao tamanho oficial padrão.

4 11,00 und AFA confeccion
ado em
alumínio

com
acabament
o em aço
cromado,

com 2,30 m
de altura

R$ 220,00 R$ 2.420,0000 R$ 244,81 R$ 2.692,91 10,1343
%

R$ 272,91

Descrição: MASTRO PARA BANDEIRA (CONJUNTO COMPLETO), confeccionado em alumínio com acabamento em aço cromado, com 2,30 m de altura, próprio para
uso interno. Possui ponteira oval cromada, sem lança, com acabamento refinado e resistente. O conjunto acompanha todos os acessórios necessários à correta
instalação e utilização, incluindo talabarte na cor branca, boldriê em latão cromado, confeccionado em tecido acetinado nas cores oficiais das bandeiras, sendo compatível
com a fixação simultânea das três bandeiras oficiais: Brasil, Estado e Município, garantindo apresentação solene, padronização e durabilidade.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 9.730,00

Subtotal
Orçado: R$

13.148,36

25,9983
%

R$
3.418,36

Fornecedor : ORDEPX COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA - 60.982.243/0001-02

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

2 43,00 und Minha
Bandeira

Minha
Bandeira

R$ 183,90 R$ 7.907,7000 R$ 185,78 R$ 7.988,54 1,0119 % R$ 80,84

Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando fidelidade às
cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo adequada para uso
interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização. Medidas 135 cm x 192
cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.

3 43,00 und Minha
Bandeira

Minha
Bandeira

R$ 188,00 R$ 8.084,0000 R$ 188,87 R$ 8.121,41 0,4606
%

R$ 37,41

Pagina 2 de 6

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS - RO, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando
fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo
adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização.
Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 15.991,70

Subtotal
Orçado: R$

16.109,95

0,7340
%

R$ 118,25

Fornecedor : N. F. GRANDE & CIA LTDA - 79.034.153/0001-00

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

5 43,00 und MARCA
PRÓPRIA

UNIDADE R$ 106,00 R$ 4.558,0000 R$ 159,82 R$ 6.872,26 33,6753
%

R$ 2.314,26

Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Nacional, em formato de flor ou laço, com franjas
nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento
(franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais

6 43,00 und MARCA
PRÓPRIA

UNIDADE R$ 106,00 R$ 4.558,0000 R$ 159,82 R$ 6.872,26 33,6753
%

R$ 2.314,26

Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Estado de Rondônia, em formato de flor
ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de
comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais 10 03 10 20

7 43,00 und MARCA
PRÓPRIA

UNIDADE R$ 106,00 R$ 4.558,0000 R$ 144,82 R$ 6.227,26 26,8056
%

R$ 1.669,26

Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Município de Teixeirópolis-RO, em
formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro
(flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais

Subtotal
Adjudicado:
R$ 13.674,00

Subtotal
Orçado: R$

19.971,78

31,5333
%

R$
6.297,78

Fornecedor : 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

8 42,00 und jebs trofeus R$ 92,50 R$ 3.885,0000 R$ 183,31 R$ 7.699,02 49,5390
%

R$ 3.814,02

Descrição: Troféu campeão futebol, Troféu Modelo: Taça de Ouro Altura: 68 cm (aproximado) Qualidade da cor: Ouro Brilhante Base: Redonda. Conforme modelo em
anexo.

9 42,00 und jebs trofeus R$ 73,85 R$ 3.101,7000 R$ 148,30 R$ 6.228,60 50,2022
%

R$ 3.126,90

Descrição: Troféu futebol vice campeão, Modelo: Taça de Prata Altura: 50 cm (aproximado) Qualidade da cor: Prata Brilhante Base: quadrada . Conforme modelo em
anexo.

11 15,00 und pangue oficial R$ 246,95 R$ 3.704,2500 R$ 300,00 R$ 4.500,00 17,6833
%

R$ 795,75

Pagina 2 de 6

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS - RO, confeccionada em tecido tergal verão, com estampa digital de alta resolução, assegurando
fidelidade às cores e aos elementos oficiais, em conformidade com o padrão vigente. Possui acabamento reforçado nas bordas, com costuras resistentes, sendo
adequada para uso interno e externo. Acompanha ilhós metálicos resistentes à corrosão para fixação em mastro, assegurando durabilidade e segurança na utilização.
Medidas 135 cm x 192 cm, correspondentes ao tamanho oficial padrão.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 15.991,70

Subtotal
Orçado: R$

16.109,95

0,7340
%

R$ 118,25

Fornecedor : N. F. GRANDE & CIA LTDA - 79.034.153/0001-00

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

5 43,00 und MARCA
PRÓPRIA

UNIDADE R$ 106,00 R$ 4.558,0000 R$ 159,82 R$ 6.872,26 33,6753
%

R$ 2.314,26

Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Nacional, em formato de flor ou laço, com franjas
nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de comprimento
(franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais

6 43,00 und MARCA
PRÓPRIA

UNIDADE R$ 106,00 R$ 4.558,0000 R$ 159,82 R$ 6.872,26 33,6753
%

R$ 2.314,26

Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Estado de Rondônia, em formato de flor
ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro (flor), 67 cm de
comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais 10 03 10 20

7 43,00 und MARCA
PRÓPRIA

UNIDADE R$ 106,00 R$ 4.558,0000 R$ 144,82 R$ 6.227,26 26,8056
%

R$ 1.669,26

Descrição: ROSETA EM CETIM, confeccionada com tecido de acabamento acetinado, nas cores oficiais da Bandeira Oficial do Município de Teixeirópolis-RO, em
formato de flor ou laço, com franjas nas extremidades, proporcionando apresentação solene e acabamento decorativo adequado ao uso oficial. Possui 13 cm de diâmetro
(flor), 67 cm de comprimento (franjas) e 2,6 cm de diâmetro (botão), sendo indicada para uso em mastros e conjuntos de bandeiras em ambientes institucionais

Subtotal
Adjudicado:
R$ 13.674,00

Subtotal
Orçado: R$

19.971,78

31,5333
%

R$
6.297,78

Fornecedor : 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

8 42,00 und jebs trofeus R$ 92,50 R$ 3.885,0000 R$ 183,31 R$ 7.699,02 49,5390
%

R$ 3.814,02

Descrição: Troféu campeão futebol, Troféu Modelo: Taça de Ouro Altura: 68 cm (aproximado) Qualidade da cor: Ouro Brilhante Base: Redonda. Conforme modelo em
anexo.

9 42,00 und jebs trofeus R$ 73,85 R$ 3.101,7000 R$ 148,30 R$ 6.228,60 50,2022
%

R$ 3.126,90

Descrição: Troféu futebol vice campeão, Modelo: Taça de Prata Altura: 50 cm (aproximado) Qualidade da cor: Prata Brilhante Base: quadrada . Conforme modelo em
anexo.

11 15,00 und pangue oficial R$ 246,95 R$ 3.704,2500 R$ 300,00 R$ 4.500,00 17,6833
%

R$ 795,75

Pagina 3 de 6

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: Par de redes Society suíço 6 mts caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 15x15 cm entre nós em corda trançada, material: polietileno de alta
densidade, com tratamento contra as ações (U.V) espessura dos fios 4 mm dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede society suíço 6 mts caixote fios 4mm nylon
Gênero: Unissex complemento da Descrição 1 Altura 1,00m de Recuo superior e 1,00m recuo inferior. Indicado para: dia a dia origem: Nacional Marca: Pangue

13 13,00 und pangue oficial R$ 196,50 R$ 2.554,5000 R$ 260,50 R$ 3.386,50 24,5681
%

R$ 832,00

Descrição: Par de redes FUTSAL media 3,00x2,00m caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 12x12 cm entre nó em corda trançada, material: polietileno de alta
densidade,100 virgem com tratamento contra ações (U.V) espessuras do fio 4mm cor branca dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede futsal 3,00x2,00mts
caixotes fios 4mm nylon Genero:unissex completo da descrição 1. Altura, 1,00m de recuo superior e 1,00 recuo inferior. 0,60m de recuo superior

14 4,00 und pangue oficial R$ 299,00 R$ 1.196,0000 R$ 432,85 R$ 1.731,40 30,9229
%

R$ 535,40

Descrição: Par de rede de futebol de campo: Especificações: Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; - Malha
(Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor:
Branca.

15 30,00 und magussy evolution R$ 79,90 R$ 2.397,0000 R$ 257,58 R$ 7.727,40 68,9805
%

R$ 5.330,40

Descrição: Bola oficial de Futebol Campo Gênero: Unissex Indicado para: Jogo Clube: Sem Clube Time: Sem time Tipo: Campo Tecnologia: Termotec Definição da
Tecnologia: Com 0 de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, garantindo a precisão e leveza do chute. Composição: PVC
Peso do Produto: 406 g Costura: Sem costura Circunferência: 68 cm marcas, Pênalti, Topper, Nike, Dalpont, Gramado, Adidas.

16 55,00 und magussy f500 R$ 77,50 R$ 4.262,5000 R$ 82,02 R$ 4.511,10 5,5108 % R$ 248,60

Descrição: Bola Oficial Futsal, peso 410-430 g. gomos 14. circunferencia 62,5-63,5 cm. laminado pu pro. construcao termotec. camara 6d. sistema de forro termofixo.
camada interna evacel. processo extra dupla colagem. miolo capsula sis. SELOS FIFA PRO, CBFS.

17 40,00 und magussy volei pro R$ 101,95 R$ 4.078,0000 R$ 238,50 R$ 9.540,00 57,2536
%

R$ 5.462,00

Descrição: Bola oficial de Vôlei, aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol - é utilizada nos campeonatos mundiais, Olimpíadas e principais competições.
É também a Bola Oficial da CBV - Confederação Brasileira de Voleibol. BENEFÍCIOS: - Produzida em Sistema de Microfibra com tecnologia Double Dimple minimiza a
resistência do ar e maximiza a precisão da bola, dando um maior controle ao jogador. - Sua tecnologia Nano Ballon Sílica previne a superfície da bola de se tornar
escorregadia devido ao suor e sua superfície Super Composite Cover propicia um maior grip e uma maior sensação de aderência. CARACTERÍSTICAS: -18 painéis
aerodinâmicos Painel Microfibra - Tamanho 5 - oficial - Circunferência: 65-67cm - Peso: 260-280 - Inflada: Não TECNOLOGIAS: - Laminada com uma tecnologia
diferenciada para um melhor deslize e com tratamento antibactericida.

18 25,00 und cmg fox R$ 10,00 R$ 250,0000 R$ 17,48 R$ 437,00 42,7917
%

R$ 187,00

Descrição: Apito, produzido em plástico ABS não tóxico, sem bolinha. Medindo aproximadamente 4 cm x 2,2 cm x 2 cm. Marca: Similar Fox 40.

20 15,00 und brasports cronometro R$ 24,50 R$ 367,5000 R$ 59,66 R$ 894,90 58,9339
%

R$ 527,40

Descrição: Cronometro Profissional Composição: Caixa de plástico ABS. Cor: preto. Peso aproximado:36g Dimensões aproximadas: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm.

23 1.600,00 und crespar personaliza
das

R$ 3,80 R$ 6.080,0000 R$ 16,42 R$ 26.272,00 76,8574
%

R$ 20.192,00

Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo)
proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Ouro. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura -
2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.

24 1.100,00 und crespar personaliza
das

R$ 3,80 R$ 4.180,0000 R$ 24,38 R$ 26.818,00 84,4134
%

R$ 22.638,00

Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo)
proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Prata. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura -
2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.

25 1.100,00 und crespar personaliza
das

R$ 3,85 R$ 4.235,0000 R$ 45,67 R$ 50.237,00 91,5699
%

R$ 46.002,00

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:8474865600018
7

Assinado de forma digital 
por EMPRESA JORNALISTICA 
C P DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.18 17:07:09 
-04'00'



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta e quinta-feira, 18 e 19 de  fevereiro de 2026 - Correio Popular2-2

Pagina 3 de 6

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: Par de redes Society suíço 6 mts caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 15x15 cm entre nós em corda trançada, material: polietileno de alta
densidade, com tratamento contra as ações (U.V) espessura dos fios 4 mm dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede society suíço 6 mts caixote fios 4mm nylon
Gênero: Unissex complemento da Descrição 1 Altura 1,00m de Recuo superior e 1,00m recuo inferior. Indicado para: dia a dia origem: Nacional Marca: Pangue

13 13,00 und pangue oficial R$ 196,50 R$ 2.554,5000 R$ 260,50 R$ 3.386,50 24,5681
%

R$ 832,00

Descrição: Par de redes FUTSAL media 3,00x2,00m caixote fio 4mm nylon confeccionada na malha 12x12 cm entre nó em corda trançada, material: polietileno de alta
densidade,100 virgem com tratamento contra ações (U.V) espessuras do fio 4mm cor branca dimensões: 6/2m na largura 2,3m nome par rede futsal 3,00x2,00mts
caixotes fios 4mm nylon Genero:unissex completo da descrição 1. Altura, 1,00m de recuo superior e 1,00 recuo inferior. 0,60m de recuo superior

14 4,00 und pangue oficial R$ 299,00 R$ 1.196,0000 R$ 432,85 R$ 1.731,40 30,9229
%

R$ 535,40

Descrição: Par de rede de futebol de campo: Especificações: Dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 0,60m de recuo superior e 2,00m de recuo inferior; - Malha
(Distância entre nós): 15x15cm; - Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta tenacidade - 100 virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); - Cor:
Branca.

15 30,00 und magussy evolution R$ 79,90 R$ 2.397,0000 R$ 257,58 R$ 7.727,40 68,9805
%

R$ 5.330,40

Descrição: Bola oficial de Futebol Campo Gênero: Unissex Indicado para: Jogo Clube: Sem Clube Time: Sem time Tipo: Campo Tecnologia: Termotec Definição da
Tecnologia: Com 0 de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa, garantindo a precisão e leveza do chute. Composição: PVC
Peso do Produto: 406 g Costura: Sem costura Circunferência: 68 cm marcas, Pênalti, Topper, Nike, Dalpont, Gramado, Adidas.

16 55,00 und magussy f500 R$ 77,50 R$ 4.262,5000 R$ 82,02 R$ 4.511,10 5,5108 % R$ 248,60

Descrição: Bola Oficial Futsal, peso 410-430 g. gomos 14. circunferencia 62,5-63,5 cm. laminado pu pro. construcao termotec. camara 6d. sistema de forro termofixo.
camada interna evacel. processo extra dupla colagem. miolo capsula sis. SELOS FIFA PRO, CBFS.

17 40,00 und magussy volei pro R$ 101,95 R$ 4.078,0000 R$ 238,50 R$ 9.540,00 57,2536
%

R$ 5.462,00

Descrição: Bola oficial de Vôlei, aprovada pela FIVB - Federação Internacional de Voleibol - é utilizada nos campeonatos mundiais, Olimpíadas e principais competições.
É também a Bola Oficial da CBV - Confederação Brasileira de Voleibol. BENEFÍCIOS: - Produzida em Sistema de Microfibra com tecnologia Double Dimple minimiza a
resistência do ar e maximiza a precisão da bola, dando um maior controle ao jogador. - Sua tecnologia Nano Ballon Sílica previne a superfície da bola de se tornar
escorregadia devido ao suor e sua superfície Super Composite Cover propicia um maior grip e uma maior sensação de aderência. CARACTERÍSTICAS: -18 painéis
aerodinâmicos Painel Microfibra - Tamanho 5 - oficial - Circunferência: 65-67cm - Peso: 260-280 - Inflada: Não TECNOLOGIAS: - Laminada com uma tecnologia
diferenciada para um melhor deslize e com tratamento antibactericida.

18 25,00 und cmg fox R$ 10,00 R$ 250,0000 R$ 17,48 R$ 437,00 42,7917
%

R$ 187,00

Descrição: Apito, produzido em plástico ABS não tóxico, sem bolinha. Medindo aproximadamente 4 cm x 2,2 cm x 2 cm. Marca: Similar Fox 40.

20 15,00 und brasports cronometro R$ 24,50 R$ 367,5000 R$ 59,66 R$ 894,90 58,9339
%

R$ 527,40

Descrição: Cronometro Profissional Composição: Caixa de plástico ABS. Cor: preto. Peso aproximado:36g Dimensões aproximadas: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm.

23 1.600,00 und crespar personaliza
das

R$ 3,80 R$ 6.080,0000 R$ 16,42 R$ 26.272,00 76,8574
%

R$ 20.192,00

Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo)
proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Ouro. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura -
2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.

24 1.100,00 und crespar personaliza
das

R$ 3,80 R$ 4.180,0000 R$ 24,38 R$ 26.818,00 84,4134
%

R$ 22.638,00

Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo)
proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Prata. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura -
2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.

25 1.100,00 und crespar personaliza
das

R$ 3,85 R$ 4.235,0000 R$ 45,67 R$ 50.237,00 91,5699
%

R$ 46.002,00

Pagina 4 de 6

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo)
proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Bronze. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura -
2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 40.291,45

Subtotal
Orçado: R$
149.982,92

73,1359
%

R$
109.691,47

Fornecedor : COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - 00.363.814/0001-90

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

10 32,00 und VITORIA UNIADE R$ 60,00 R$ 1.920,0000 R$ 175,89 R$ 5.628,48 65,8877
%

R$ 3.708,48

Descrição: Troféu terceiro lugar, Modelo: Taça, Altura: 40 cm (aproximado) Qualidade da cor: bronze Brilhante Base: quadrada . Conforme modelo em anexo

Subtotal
Adjudicado:
R$ 1.920,00

Subtotal
Orçado: R$

5.628,48

65,8877
%

R$
3.708,48

Fornecedor : SPORTCENTER LTDA - 51.579.237/0001-00

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

12 5,00 und GISMAR
REDES

VSF2 R$ 159,00 R$ 795,0000 R$ 195,98 R$ 979,90 18,8692
%

R$ 184,90

Descrição: Par Rede de vôlei - - Fio: Polietileno 2,5mm - Nylon: Trançado - Malha: 10x10 cm - Lona: 02 emborrachadas sintéticas- com reforço nas extremidades superior
e inferior para evitar o corte pelo cabo de aço; ilhós duplo nas extremidades - Quadro estrutural em fio de polietileno em 6mm em toda extensão da rede - Reguladores e
ganchos galvanizados - costura dupla com linha 0,40 poliamida - Corda de seda com gancho e reguladores nas extremidades - Tamanho: 9,50x1,00cm - Porta antena
(par) -Cabo de Aço 14 mts de 5mm.

19 20,00 und POKER CARTAO
ARBITRO

R$ 9,90 R$ 198,0000 R$ 10,03 R$ 200,60 1,2961 % R$ 2,60

Descrição: Jogo de Cartões, Amarelo e Vermelho, para arbitragem com marcações na parte traseira.

Subtotal
Adjudicado:

R$ 993,00

Subtotal
Orçado: R$

1.180,50

15,8831
%

R$ 187,50

Fornecedor : ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA - 09.381.459/0001-57

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

21 5,00 und AZ KIT
CAMISETA
E SHORT

R$ 125,99 R$ 629,9500 R$ 146,90 R$ 734,50 14,2341
%

R$ 104,55

Pagina 4 de 6

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: Medalha para jogos de campeonato honra ao mérito, Grossa e em Alto Relevo, Banhadas em processo de última Geração (Metalização à Vácuo)
proporcionando Alto Brilho e muito mais Resistência. Na cor Bronze. Medidas: Circunferência com passa fita - 5,5cm Circunferência sem passa fita - 5cm Espessura -
2,5mm Fundo com Área para Personalização com aplicação de adesivo ou gravação.

Subtotal
Adjudicado:
R$ 40.291,45

Subtotal
Orçado: R$
149.982,92

73,1359
%

R$
109.691,47

Fornecedor : COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - 00.363.814/0001-90

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

10 32,00 und VITORIA UNIADE R$ 60,00 R$ 1.920,0000 R$ 175,89 R$ 5.628,48 65,8877
%

R$ 3.708,48

Descrição: Troféu terceiro lugar, Modelo: Taça, Altura: 40 cm (aproximado) Qualidade da cor: bronze Brilhante Base: quadrada . Conforme modelo em anexo

Subtotal
Adjudicado:
R$ 1.920,00

Subtotal
Orçado: R$

5.628,48

65,8877
%

R$
3.708,48

Fornecedor : SPORTCENTER LTDA - 51.579.237/0001-00

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

12 5,00 und GISMAR
REDES

VSF2 R$ 159,00 R$ 795,0000 R$ 195,98 R$ 979,90 18,8692
%

R$ 184,90

Descrição: Par Rede de vôlei - - Fio: Polietileno 2,5mm - Nylon: Trançado - Malha: 10x10 cm - Lona: 02 emborrachadas sintéticas- com reforço nas extremidades superior
e inferior para evitar o corte pelo cabo de aço; ilhós duplo nas extremidades - Quadro estrutural em fio de polietileno em 6mm em toda extensão da rede - Reguladores e
ganchos galvanizados - costura dupla com linha 0,40 poliamida - Corda de seda com gancho e reguladores nas extremidades - Tamanho: 9,50x1,00cm - Porta antena
(par) -Cabo de Aço 14 mts de 5mm.

19 20,00 und POKER CARTAO
ARBITRO

R$ 9,90 R$ 198,0000 R$ 10,03 R$ 200,60 1,2961 % R$ 2,60

Descrição: Jogo de Cartões, Amarelo e Vermelho, para arbitragem com marcações na parte traseira.

Subtotal
Adjudicado:

R$ 993,00

Subtotal
Orçado: R$

1.180,50

15,8831
%

R$ 187,50

Fornecedor : ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA - 09.381.459/0001-57

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

21 5,00 und AZ KIT
CAMISETA
E SHORT

R$ 125,99 R$ 629,9500 R$ 146,90 R$ 734,50 14,2341
%

R$ 104,55

Pagina 5 de 6

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado Total Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

Descrição: Kit Camiseta e Short Árbitro de Futebol, Uniforme Profissional para Arbitragem Esportiva. Características: Kit com 2 peças: 1 camiseta 1 short Tamanhos
disponíveis: M. Cores vibrantes para alta visibilidade: Preto e Verde Fluorescente, Tecido leve e de secagem rápida Camiseta com bolsos frontais funcionais.

22 5,00 und AZ KIT
CAMISETA
E SHORT

R$ 134,99 R$ 674,9500 R$ 162,13 R$ 810,65 16,7396
%

R$ 135,70

Descrição: Kit Camiseta e Short Árbitro de Futebol, Uniforme Profissional para Arbitragem Esportiva. Características: Kit com 2 peças: 1 camiseta 1 short Tamanhos
disponíveis: G. Cores vibrantes para alta visibilidade: Preto e Verde Fluorescente, Tecido leve e de secagem rápida Camiseta com bolsos frontais funcionais.

26 10,00 und AZ CAMISETA
DRY FIT

R$ 40,89 R$ 408,9000 R$ 42,63 R$ 426,30 4,0816 % R$ 17,40

Descrição: Camisa Uniforme Tecido Dry Fit Premium Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade
de movimento. Design Icônico Estampa inspirada na Seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme imagem. Números nas camisas de 01 a 10 e escrita na
frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeirópolis e nas costas escrita DIRETORIA DE ESPORTE - SEMPLAFE. Tamanho M

27 10,00 und AZ CAMISETA
DRY FIT

R$ 40,89 R$ 408,9000 R$ 43,40 R$ 434,00 5,7834 % R$ 25,10

Descrição: Camisa Uniforme Tecido Dry Fit Premium Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade
de movimento. Design Icônico Estampa inspirada na Seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme imagem. Números nas camisas de 11 a 21 e escrita na
frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeirópolis e nas costas escrita DIRETORIA DE ESPORTE - SEMPLAFE. Tamanho G

28 20,00 und AZ CAMISETA
DRY FIT

R$ 33,79 R$ 675,8000 R$ 34,10 R$ 682,00 0,9090 % R$ 6,20

Descrição: Camisa Uniforme Infantil Tecido Dry Fit Premium Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e
liberdade de movimento. Design Icônico Estampa inspirada na Seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme imagem. Números nas camisas de 01 a 20 e
escrita na frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeirópolis e nas costas escrita DIRETORIA DE ESPORTE -SEMPLAFE. Tamanho 10 a 14 anos.

29 25,00 und AZ CAMISETA
DRY FIT

R$ 32,79 R$ 819,7500 R$ 33,18 R$ 829,50 1,1754 % R$ 9,75

Descrição: Camisa Uniforme Tecido Dry Fit Premium-Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV 50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e liberdade
de movimento. Design Icônico- Estampa inspirada na seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme a imagem. Números nas camisas de 01 a 16, sendo que
os Nº 01 e Nº 12 são camisas de goleiro, e escrita na frente com slogan da prefeitura municipal de Teixeirópolis e nas costas escrito SEMECT. Tamanho: P

30 25,00 und AZ CAMISETA
DRY FIT

R$ 33,29 R$ 832,2500 R$ 33,44 R$ 836,00 0,4485 % R$ 3,75

Descrição: Camisa Uniforme infantil Tecido Dry Fit Premium-Leve, respirável e com secagem rápida. Proteção UV50 Conforto Total, Toque suave, caimento perfeito e
liberdade de movimento. Design Icônico - Estampa inspirada na Seleção Brasileira com cores vibrantes e duráveis conforme a imagem. Números nas camisas de 01 a 16,
sendo que a Nº 01 e Nº 12, são camisas de goleiro, e escrita na frente com o slogan da prefeitura municipal de Teixeirópolis e nas costas escrita SEMECT. Tamanho: M

Subtotal
Adjudicado:
R$ 4.450,50

Subtotal
Orçado: R$

4.752,95

6,3634
%

R$ 302,45

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 87.050,65 R$ 210.774,94 58,6997 % 123.724,29

Teixeirópolis-RO , 18 de Fevereiro de 2026

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

Pagina 6 de 6

Assine aqui

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO

MOKUSAKU IND. E COM. DE PRODUTOS AGROPE-
CUÁRIOS LTDA, localizada na Rodovia BR 364, km 363, 
lote 26, snº,  zona Rural, município de Ouro Preto d´Oeste, RO, 
inscrita no CNPJ nº 10.285.353/0001-39, torna público que 
requereu à SEDAM -Secretaria do Estado de desenvolvimento 
Ambiental, a Licença de Instalação, para a Atividade serraria 
sem desdobramento de madeira em bruto – resserragem. 

PEDIDO DE MUDANÇA 
DE TITULARIDADE

A empresa Comércio de Combustíveis Costa Marques Ltda. 
localizada na Av. Dom Xavier nº 2164 Bairro Setor 05 e 
inscrita no CNPJ nº 64.959.868/0001-04, torna público que 
requereu à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambien-
tal– SEDAM, em 18/02/2026 a Mudança de Titularidade do 
processo n° 1801/01551/2013 para a atividade de Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores.

PEDIDO DE MUDANÇA 
DE TITULARIDADE

A empresa Varea Comércio de Combustível Cerejeiras Ltda. 
localizada na Av. Integração Nacional nº 1920 Bairro Centro 
e inscrita no CNPJ nº 10.695.715/0001-60, torna público que 
requereu à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambien-
tal– SEDAM, em 18/02/2026 a Mudança de Titularidade do 
processo n° 1801/10770/2009 para a atividade de Comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores.

EMPRESA 
JORNALISTICA C P 
DE RONDONIA 
LTDA:8474865600
0187

Assinado de forma digital 
por EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.18 
17:06:06 -04'00'



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta e quinta-feira, 18 e 19 de  fevereiro de 2026 - Correio Popular 2-3

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.18 17:05:35 
-04'00'



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4 Rondônia, quarta e quinta-feira, 18 e 19 de  fevereiro de 2026 - Correio Popular

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  DE  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  E 
 EXCLUSIVO  MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa, 
 Conforme  as  regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do 
 Decreto  Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e 
 demais legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  18/02/2026 
 /LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  03/03/2026 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.:  03/03/2026 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO,  18 de Fevereiro de 2026 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  212/  SRP  /2026  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  010/PMMS/2026  Valor estimado:  R$  267.051,20 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Constitui  objeto  deste  termo  de  referência,  a  formação  de  registro  de  preço  para 
 eventual,  futura  e  se  necessária  aquisição  de  Medicamentos  de  Uso  médico  hospitalar  e 
 Ambulatorial  de  itens  fracassados,  desertos  e  não  cotados  no  processo  1569/2025,  para 
 atendimento  das  necessidades  da  Secretaria  municipal  de  saúde  do  Município  de  Mirante 
 da Serra. 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  DE  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  E 
 EXCLUSIVO  MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa, 
 Conforme  as  regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do 
 Decreto  Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e 
 demais legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  18/02/2026 
 /LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  03/03/2026 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.:  03/03/2026 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO,  18 de Fevereiro de 2026 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  212/  SRP  /2026  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  010/PMMS/2026  Valor estimado:  R$  267.051,20 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Constitui  objeto  deste  termo  de  referência,  a  formação  de  registro  de  preço  para 
 eventual,  futura  e  se  necessária  aquisição  de  Medicamentos  de  Uso  médico  hospitalar  e 
 Ambulatorial  de  itens  fracassados,  desertos  e  não  cotados  no  processo  1569/2025,  para 
 atendimento  das  necessidades  da  Secretaria  municipal  de  saúde  do  Município  de  Mirante 
 da Serra. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 57.02.12-2026/SEMAF
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/SUPEL/2026

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 
71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores; 

ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer exarado 
pela Comissão de Licitação, devidamente designada e; 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMEN-
TE PELA LEI Nº 14.133/2021, ADJUDICA E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 004/SUPEL/2026, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 57.02.12-2026/SEMAF

QUE TEM POR OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARTE GRÁFICA, 
IMPRESSÃO E MONTAGEM DAS CAPAS DE CARNÊ E DE IPTU REFERENTE 
EXERCÍCIO DE 2026 E SERVIÇOS GRÁFICOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAF, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): BARBOZA & PEREIRA GRAFICA E ACESSORIOS 
LTDA - ME – CNPJ: 17.017.793/0001-54, NO VALOR TOTAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL 
REAIS); EGGERT COMERCIO & SERVICOS LTDA-ME – CNPJ: 59.586.583/0001-27, 

NO VALOR TOTAL DE R$ 340,00 (TREZENTOS E QUARENTA REAIS), PERFAZENDO 
O VALOR TOTAL DE R$ 9.340,00 (NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PUBLICADOS O AVISO DE LICI-
TAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 16 DE FEVEREIRO DE 2026.

JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Edital de Convocação 01 de 12/02/2026, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 2432745 e CRC: 6D638F24). Pág: 1/1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da Comissão Especial para organização e efetivação da 3ª Audiência Pública do 3º
Quadrimestre do Exercício de 2025, no uso de suas atribuições e com fulcro na Lei
Complementar n. 101/00 de 04 de maio de 2000 - Art. 9º- § 4 convoca todos os segmentos
organizados da sociedade, bem como todos os cidadãos(s) para participarem da referida
Audiência, que objetiva avaliar o cumprimento das Metas Fiscais deste 3º Quadrimestre/2025.

 
 

Local: Plenário da Câmara do Município de Ji-Paraná;
End.: Avenida 02 de Abril, 1571 Bairro 02 de Abril CEP n.76.900-180;

Data: 23 de fevereiro de 2026 (Segunda - Feira). Horário: a partir das 09hs.
 
 

Ji-Paraná, 12 de fevereiro de 2026.
 
 

  Controladora Geral do Município        
 Dec. n.2229/GAB/PMJP/2025

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA MIDIA MARTINS NASCIMENTO,
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO , em 13/02/2026 às 13:27, horário de Ji-Paraná/RO,
com fulcro no art. 19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.ji-parana.ro.gov.br, informando o ID
2432745 e o código verificador 6D638F24.

Referência: Processo nº 5-2980/2026. Docto ID: 2432745 v1

 

 

Sicoob.com.br  
Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01, CEP: 76.880-000 - Buritis - RO  
Tel: 69 3238-3561 

            À 

         LAZARO BATISTA FARIAS, e,  

         MARIA APARECIDA LOURENCO FARIAS   

 

INTIMAÇÃO: Ficam desde logo intimados; o Sr. LAZARO BATISTA FARIAS, e a Sra. MARIA 

APARECIDA LOURENCO FARIAS, das datas designadas para realização dos leilões do imóvel 

descrito abaixo que serão realizados:   

PRIMEIRA VENDA: 1º LEILÃO: 10 de março de 2026 às 10h00min, em PRIMEIRO 

LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 676.486,70 (seiscentos e setenta e seis mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). 

 
Advertências: 

1) O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por cento) do lance vencedor. O valor da comissão do leiloeiro não 
compõe o valor do lance ofertado. A forma de pagamento aceita será somente à vista. 

 
2) Caso o executado pague a dívida após a publicação do edital, o exequente cobrará 2% sobre o 

valor da dívida referente honorários da leiloeira. 
 

DESCRIÇÃO DO BEM:  Imóvel urbano denominado lote 22, da quadra 05, setor 04, matriculado 
sob nº 13565 perante o 2º Ofício de Registro de Ariquemes/RO, localizado na Av. Cujubim, 1607, 
Setor 04, Cujubim/RO, medindo 585,14m² com área de 150m² construída em bom estado de 
conservação, não averbada, destinada a comércio, em ótima localização. 

A venda será efetuada em caráter "ad corpus" e no estado de conservação em que se encontra.  

  

HAVENDO ARREMATANTE NO PRIMEIRO LEILÃO FICA AUTOMATICAMENTE 
CANCELADO O SEGUNDO.  
 
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 20 de março de 2026 às 

10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual 

ou superior a R$ 608.838,03 (seiscentos e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e três 

centavos); 

FAZ SABER que o LEILÃO será realizado de modo eletrônico através do site 
www.lancevip.com.br, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafo, Outras informações 
pelos Tel.: (69) 99900-9299.  

 Buritis/RO, 12 de fevereiro de 2026. 

SICOOB AMAZÔNIA 

 

 

Sicoob.com.br  
Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01, CEP: 76.880-000 - Buritis - RO  
Tel: 69 3238-3561 

            À 

         LAZARO BATISTA FARIAS, e,  

         MARIA APARECIDA LOURENCO FARIAS   

 

INTIMAÇÃO: Ficam desde logo intimados; o Sr. LAZARO BATISTA FARIAS, e a Sra. MARIA 

APARECIDA LOURENCO FARIAS, das datas designadas para realização dos leilões do imóvel 

descrito abaixo que serão realizados:   

PRIMEIRA VENDA: 1º LEILÃO: 10 de março de 2026 às 10h00min, em PRIMEIRO 

LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 676.486,70 (seiscentos e setenta e seis mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). 

 
Advertências: 

1) O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por cento) do lance vencedor. O valor da comissão do leiloeiro não 
compõe o valor do lance ofertado. A forma de pagamento aceita será somente à vista. 

 
2) Caso o executado pague a dívida após a publicação do edital, o exequente cobrará 2% sobre o 

valor da dívida referente honorários da leiloeira. 
 

DESCRIÇÃO DO BEM:  Imóvel urbano denominado lote 22, da quadra 05, setor 04, matriculado 
sob nº 13565 perante o 2º Ofício de Registro de Ariquemes/RO, localizado na Av. Cujubim, 1607, 
Setor 04, Cujubim/RO, medindo 585,14m² com área de 150m² construída em bom estado de 
conservação, não averbada, destinada a comércio, em ótima localização. 

A venda será efetuada em caráter "ad corpus" e no estado de conservação em que se encontra.  

  

HAVENDO ARREMATANTE NO PRIMEIRO LEILÃO FICA AUTOMATICAMENTE 
CANCELADO O SEGUNDO.  
 
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 20 de março de 2026 às 

10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual 

ou superior a R$ 608.838,03 (seiscentos e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e três 

centavos); 

FAZ SABER que o LEILÃO será realizado de modo eletrônico através do site 
www.lancevip.com.br, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafo, Outras informações 
pelos Tel.: (69) 99900-9299.  

 Buritis/RO, 12 de fevereiro de 2026. 

SICOOB AMAZÔNIA 

 

 

Sicoob.com.br  
Av. Ayrton Senna, nº 1109, Setor 01, CEP: 76.880-000 - Buritis - RO  
Tel: 69 3238-3561 

            À 

         LAZARO BATISTA FARIAS, e,  

         MARIA APARECIDA LOURENCO FARIAS   

 

INTIMAÇÃO: Ficam desde logo intimados; o Sr. LAZARO BATISTA FARIAS, e a Sra. MARIA 

APARECIDA LOURENCO FARIAS, das datas designadas para realização dos leilões do imóvel 

descrito abaixo que serão realizados:   

PRIMEIRA VENDA: 1º LEILÃO: 10 de março de 2026 às 10h00min, em PRIMEIRO 

LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 676.486,70 (seiscentos e setenta e seis mil, 

quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). 

 
Advertências: 

1) O arrematante pagará, no ato do leilão, o valor da arrematação e o valor da comissão do leiloeiro, 
correspondente a 5% (cinco por cento) do lance vencedor. O valor da comissão do leiloeiro não 
compõe o valor do lance ofertado. A forma de pagamento aceita será somente à vista. 

 
2) Caso o executado pague a dívida após a publicação do edital, o exequente cobrará 2% sobre o 

valor da dívida referente honorários da leiloeira. 
 

DESCRIÇÃO DO BEM:  Imóvel urbano denominado lote 22, da quadra 05, setor 04, matriculado 
sob nº 13565 perante o 2º Ofício de Registro de Ariquemes/RO, localizado na Av. Cujubim, 1607, 
Setor 04, Cujubim/RO, medindo 585,14m² com área de 150m² construída em bom estado de 
conservação, não averbada, destinada a comércio, em ótima localização. 

A venda será efetuada em caráter "ad corpus" e no estado de conservação em que se encontra.  

  

HAVENDO ARREMATANTE NO PRIMEIRO LEILÃO FICA AUTOMATICAMENTE 
CANCELADO O SEGUNDO.  
 
Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 20 de março de 2026 às 

10h00min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual 

ou superior a R$ 608.838,03 (seiscentos e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e três 

centavos); 

FAZ SABER que o LEILÃO será realizado de modo eletrônico através do site 
www.lancevip.com.br, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafo, Outras informações 
pelos Tel.: (69) 99900-9299.  

 Buritis/RO, 12 de fevereiro de 2026. 

SICOOB AMAZÔNIA 

AVISO DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 08/DCL/2026 

Processo Nº 106/2026.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGA 
PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

INICIO DA DISPUTA SERA NO DIA: 26/02/2026 ÀS 
08h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF) FINAL DA 
DISPUTA ÀS 14h00min - (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF).

VALOR ESTIMADO: R$ 9.790,40 (nove mil setecentos e 
noventa reais e quarenta centavos).

Os interessados devem atender a todas as exigências do 
Termo de Referência, que está disponível para consulta na 
integra no site: http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Os documentos de habilitação e proposta deverão ser en-
viados na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou 
por e-mail: cplseringueiras@gmail.com até a data e horário 
especulado na forma prevista neste aviso. 

Caso não houver interessados, o departamento de compras 
dará continuidade na aquisição com as cotações de preços 
dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo 
critério menor preço ITEM. 

Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido 
Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de 
Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através 
do e-mail cplseringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (69) 
3623- 2693/2694.

Seringueiras/RO, 18 de fevereiro de 2026.

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT.N°.48/GAB/PMS/2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EMPRESA 
JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA 
LTDA:8474865600018
7

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P 
DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187 
Dados: 2026.02.18 17:04:44 
-04'00'


